
Seduta del giorno ?0 U I I

C I T T A DI C A N I C A T T I
(PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: CONTRATTO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE URBANO - RIDUZIONE -

RIMODULAZIONE DEL PROGRAMMA DI ESERCIZIO ANNO 2012 - ERRATA CORRIGE

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 100 DEL 23/11/2012.

del mese di alle oreL'anno duemiladodiai addì_
in Canicattì e nel Palazzo di Città, si ^riunita la Giunta Municipale sotto la Presidenza del Sindaco
Sig. CORSO VINCENZO e con l'intervento degli Assessori:

COGNOME E NOMEi

RIZZO GAETANO

CAPOBIANCO CALOGERO

ACQUISTO CECILIA

BENNIC5 PATRIZIA

FERRANTE BANNERA GIUSEPPE

GUARTVERI VINCENZO

PRESENTE

X
X

X

X

ASSENTE

X

y

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune, dott. Domenico Tuttolomondo
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e Li invita a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO

li sottoscritto Aw. Domenico Ferrante, Dirigente della Direzione IV - Servizi alla Città formula alla
Giunta Municipale là seguente proposta di atto deliberativo:
PREMESSO: che con deliberazione della Giunta Municipale n. 100 del 23/11/2012, "preso atto di
quanto convenuto con la Ditta "Benito Lupo Autoservizi S.n.c" si è proceduto alla riduzione del
programma di esercizio di cui al contratto di affidamento provvisorio del servizio di trasporto
pubblico locale in autobus, stipulato in data 27/09/2007 e registrato all'Agenzia delle Entrate di
Canicattì al n. 1585/S3 in data 17/12/2007, successivamente prorogato fino all'anno 2015 in data
27/09/2010 e registrato all'Agenzia delle Entrate di Canicattì al n.l540/S3 in data 29/09/2010,
secondo quanto convenuto e previsto dalla nota prot. n.49ì78 del 06/11/2012, allegata e tacente
parte integrante e sostanziale della suddetta deliberazione, per il periodo dal 07/11/2012 al
31/12/2012, attraverso la rimodulazione del servizio della linea due che sarà effettuato solo nei
giorni di mercoledì, giovedì e venerdì, fermo restando che negli altri giorni si effettuerebbe il
servizio congiunto anche se con orari ridotti''. Precisando che questo Ente erogherà alla Ditta "Benito
Lupo Autoservizi S.n.c.", esclusivamente ie somme complessive che saranno destinate nell'anno corrente
dalla Regione Siciliana per il servizio di T.P.L.. di cui al capitolo in entrata 2104 ed al capitolo in uscita 1263



del b i lanc io 2012 e che per Tanno 2013 si procederà secondo le diverse e/o ulteriori disposi/ioni emanate
dalla Regione Siciliana e stabilendo che la sopra richiamata deliberazione ha valore oltre che dispositivo,
altresì, contrattuale mediante la sottoscrizione della stessa per acccttazione da parte della Ditta "'Ben ito
Lupo Autoservizi S.n.c.";
PRESO ATTO che per mero errore materiale e per un rifuso di stampa nella stesura della proposta di
deliberazione della Giunta Municipale n. 100 de! 23/11/2012 si è erroneamente trascritto nella
prima pane della premessa il seguente periodo: "corso del corrente anno sono stati e saranno
predisposti ed adottati tutt i gli atti necessari per la programmazione, l'organizzazione e per
assicurare lo svolgimento presso il teatro di numerosissime manifestazioni e spettacoli di vario
genere (teatrali, culturali, musicali) curate direttamente dall'Ente e/o in collaborazione con
Associazioni locali e non, con Enti pubblici e privati, in esecuzione di specifiche direttive
dell'Amministrazione Comunale", che non ha nessun nesso con l'oggetto della deliberazione;
Ritenuto che tale periodo della predetta deliberazione deve essere eliminato e che, pertanto, la
stessa deliberazione deve essere corretta nel modo di seguito specificato: "PREMESSO: che il
servizio di trasporto pubblico locale in autobus, già in concessione comunale, è effettuato dalla
ditta "Benho Lupo Autoservizi S.n.c." con sede in Canicattì, Via Regione Siciliana - Trav. A
n. 20, in virtù del contratto di affidamento provvisorio stipulato in data 27/09/2007 e
registrato all'Agenzia delle Entrate di Canicattì al n. 1585/S3 in data 17/12/2007,
successivamente prorogato fino all'anno 2015 in data 27/09/2010 e registrato ali*Agenzia delle
Entrate di Canicattì al n. 1540/S3 in data 29/09/2010";
Per i superiori motivi;

PROPONE
1. PRE>DERE ATTO che per mero errore materiale e per un rifuso di stampa nella stesura della
proposta di deliberazione della Giunta Municipale n. 100 del 23/11/2012 si è erroneamente
trascritto nella prima parte della premessa il seguente periodo: '"corso del corrente anno sono stati e
saranno predisposti ed adottati tutti gli atti necessari per la programmazione, l'organizzazione e per
assicurare lo svolgimento presso"' il teatro di numerosissime manifestazioni e spettacoli di vario
genere (teatrali, culturali, musicali) curate direttamente dall'Ente e/o in collaborazione con
Associazioni locali e non, con Enti pubblici e privati, in esecuzione di specifiche direttive
dell'Amministrazione Comunale", che non ha nessun nesso con l'oggetto della deliberazione;
2. PROCEDERE alla eliminazione del suddetto penodo, correggendo quanto riportato le prima parte
della premessa della predetta deliberazione nel .4iodo che segue: "PREMESSO: che il servizio di
trasporto pubblico locale in autobus, già in concessione comunale, è effettua •> dalla ditta
"Benito Lupo Autoservizi S.n.c." con sede in fnnicattì, Via Regione Siciliana - "t'rav. A ». 20,
in virtù del cc«tratto di affidamento provvisorio stipulato in dì-la 27/09/2007 e registrato
all'Agenzia delle Entrate di Canicattì a, e. 1585/S3 in data 17/12/2007, successivamente
prorogato fino all'anno 2015 in data 27/09/2010 e registrato all'Agenzia delle Entrate tSi
Canicattì al n. 1540/S3 in data 29/09/2010";
3. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta alcun onere a carico de! bilancio
comunale;
4. DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi di legge.

Ferrante

i SOTTOSCRITTI DIRÌGENTI, visto Pari. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.L recepito
dalinart. 12 della Legge Regionale n. 30/2000 e s.m.i., esprimono parere favorevole ognuno per la
propria competenza:

In ordine alla regolarità tecnica
Canicattì 04/12/2012 IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV - SERVIZI ALLA CITTÀ

(Avv. Dompnico Ferrante)

In ordine alla regolarità contabile
Canicattì 0/H?- ÌQ \1 IL DIRIGENTE DELLA QIMEÌIOXE l i SERVIZI F I N A N Z I A R E

(Dott.ssJ^^/ela Meli)



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta formulata dal Dirigente della Direzione IV - Servizi alla Città. Avv.
Domenico Ferrante;
ACCERTATO che detta proposta o corredata dei pareri prescritti dalla vigente normativa;
RITENUTA la proposta meritevole di accoglimento per cui può adottarsi Tatto deliberativo;
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. PRENDERE ATTO che per mero errore materiale e per un rifuso di stampa nella stesura della
proposta di deliberazione della Giunta Municipale n. 100 del 23/11/2012 si è erroneamente
trascritto nella prima parte della premessa il seguente periodo: "corso del corrente anno sono stati e
saranno predisposti ed adottati tutti gii atti necessari per la programmazione, l'organizzazione e per
assicurare lo svolgimento presso il teatro di numerosissime manifestazioni e spettacoli dì vario
genere (teatrali, culturali, musicali) curate direttamente dall'Ente e/o in collaborazione con
Associazioni locali e non, con Enti pubblici e privati, in esecuzione di specifiche direttive
dell'Amministrazione Comunale", che non ha nessun nesso con l'oggetto della deliberazione;
2. PROCEDERE alla eliminazione del suddetto periodo, correggendo quanto riportato la prima pane
della premessa della predetta deliberazione nel modo che segue: "PREMESSO: che il servizio di
trasporto pubblico locale in autobus, già in concessione comunale, è effettuato dalla ditta
"Benito Lupo Autoservizi S.n.c." con sede in Canicattì, Via Regione Siciliana - Trav. A n. 20,
in virtù del contratto di affidamento provvisorio stipulato in data 27/09/2007 e registrato
all'Agenzia delle Entrate di Canicattì al n. 1585/S3 in data 17/12/2007, successivamente
prorogato fino all'anno 2015 in data 27/09/2010 e registrato all'Agenzia delle Entrate di
Canicattì al 11. 1540/S3 in data 29/09/2010";
3. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta alcun onere a carico del bilancio
comunale;
4. DICHIARARE, t'on separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi di legge.



L 'Assessore Anziano daco

/ y

\^Q>^
(Rag

/

\ Segretario G

(Dr. Domhicó Tutte

nerale

'ornando)

I I sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale n, 44 del 3 dicembre 1991, pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni, come previsto dall'ari. 11 a seguito degli adempimenti
sopra attestati. T)A^ 0V- /2~ lo /£. AL 21- l£~ IO I £

D E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO DECORSI

10 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE.

D E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

U.O.C. Segreteria II Segretario Generale

f.to f.to

Copia conforme all'originale per uso an.ministrativo.

Canicattì. lì

Esecutiva il ai sensi dell'ari. 12-comma 1 -L.R. 3.12.191 1. n. 44.

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Domenico Tuttolomondo


